DIRECCION GENERAL DE MIGRACION
"Afio de La Innovacion y La Competitividad ™

BALANCE GENERAL
Al 31 de Octubre 2019
(Valores en RD$)

ACTIVOS

DISPONIBILIDADES EN BANCOS

DISPONIBILIDADES EN CAJAS CHICAS Y OTRAS CAJAS
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS A COBRAR A CORTQO PLAZO POR CLASIFICAR
PROVISION PARA CUENTA INCOBRABLE

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO

INVENTARIOS

FIANZAS Y DEPOSITOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
TERRENO

EDIFICACIONES Y MEJORAS

ACTIVOS PENDIENTES DE CLASIFICAR

PROYECTO DE INVERSION POR CUENTA PROPIA
DEPRECIACION BIENES EN USO

BIENES INTANGIBLES

DEPRECIACION BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES

GASTOS DE PERSONAL POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL RECIBIDAS
RESULTADOS ACUMULADOS

RESULTADO DEL PERIODO-GANANCIA

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

TOTAL PASIVOS Y PATRIMO?

Lic. Glselle Marzan@é%‘

Enc. Division de Cnntablhdad DGM
Preparado por

Estos Montos estan Sujeto a Modifi

364,187,985.31
4,817,309.42
37,400,863.00
2,117,847.70

(1,098,611.55)
7,688,610.15
9,099,412.63
277,887.70

424,491,304.36

415,411,933.22
48,750,000.00
186,038,254.57
10,712,412.45
974,863,616.08
(269,297,351.92)
6,633,544.32

(5,083,477.68)

1,368,028,931.04

1,792,520,235.40

79,700,842.17
21,085,243.14
1,468,394.88
3,610,489.88

105,864,970.07

0.00

0.00

105,864,970.07

104,512,785.00
122,102,367.73
1,332,709,143.64
127,330,968.96

1,686,655,265.33

1,792,520,235.40




