

DIRECCION GENERAL DE MIGRACION

"Año de La Innovacion y La Competitividad "

BALANCE GENERAL Al 31 de Octubre 2019 (Valores en RD\$)

ACTIVOS

Lic. Giselle Marzan Mercado Enc. Division de Contabilidad, DGM

Preparado por
Estos Montos estan Sujeto a Modificación

DISPONIBILIDADES EN BANCOS	364,187,985.31
DISPONIBILIDADES EN CAJAS CHICAS Y OTRAS CAJAS	4,817,309.42
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	37,400,863.00
OTRAS CUENTAS A COBRAR A CORTO PLAZO POR CLASIFICAR	2,117,847.70
PROVISION PARA CUENTA INCOBRABLE	(1,098,611,55)
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO	7,688,610.15
INVENTARIOS	9,099,412.63
FIANZAS Y DEPOSITOS	277,887.70
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	424,491,304.36
ACTIVOS NO CORRIENTES	
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	415,411,933.22
TERRENO	48,750,000.00
EDIFICACIONES Y MEJORAS	186,038,254.57
ACTIVOS PENDIENTES DE CLASIFICAR	10,712,412.45
PROYECTO DE INVERSION POR CUENTA PROPIA	974,863,616.08
DEPRECIACION BIENES EN USO	(269,297,351.92)
BIENES INTANGIBLES	6,633,544.32
DEPRECIACION BIENES INTANGIBLES	(5,083,477.68)
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	1,368,028,931.04
TOTAL ACTIVOS	1,792,520,235.40
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
GASTOS DE PERSONAL POR PAGAR	79,700,842.17
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	21,085,243.14
DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR	1,468,394.88
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO TOTAL PASIVOS CORRIENTES	3,610,489.88 105,864,970.07
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	103,004,970.07
PASIVOS NO CORRIENTES	
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00
TOTAL DE PASIVOS NO CORRIENTES	0.00
TOTAL DE PASIVOS	105,864,970.07
PATRIMONIO	
DATRIMONIO INICIAI	
PATRIMONIO INICIAL	104,512,785.00
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL RECIBIDAS	104,512,785.00 122,102,367.73
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL RECIBIDAS	122,102,367.73
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL RECIBIDAS RESULTADOS ACUMULADOS	122,102,367.73 1,332,709,143.64
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL RECIBIDAS RESULTADOS ACUMULADOS RESULTADO DEL PERIODO-GANANCIA	122,102,367.73 1,332,709,143.64 127,330,968.96